COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA —CEEXT

ATA CEEXT N° 48/2017 — 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3' Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima — CEEXT — Decreto n° 8.365, de 2014

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A. Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a Reunião pela Sra. Kamila de Sousa
Ferreira, com a presença dos demais membros da 3a Câmara, Priscila Chaves Nunes e Luiz Eduardo da Silva
Chaves, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°481, de 22
de dezembro de 2014 em combinação com o art. 2° e seu parágrafo único, da Portaria n° 795, de 05 de setembro
de 2017, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

A Sra. Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 82 processos.

Deferimento — 02 processos:

MARIO NUNES TORRINHA 05504.001689/2015-27

JOSÉ ARTUR OLIVEIRA MACIEL 18791.000398/2017-37

Aposentados - Indeferimento - 03 processos:

HELITA DA SILVA SALES CARDOSO 05504.001659/2015-11

MARIA DE NAZARÉ CARDOSO LEAL 05504.003693/2015-20

MARIA LÚCIA PINTO LIMA 05504.001255/2015-27

Outros poderes- Indeferimento — 75 processos:

ADAMOR GUEDES DA CONCEIÇÃO 05504.006448/2015-74

ADRIA MARCELI CASTRO PENAFORT 05504.009539/2015-61

ALDEMIRO DA SILVA COSTA 05504.009227/2015-58

ALDENORA DAS NEVES ROSA BICETRE 05504.007087/2015-83

ALDICÉIA DA SILVA MONTEIRO 05504.006062/2015-62

ALDIR PELAES DOS REIS 05504.006547/2015-56

ANA LÚCIA VASCONCELOS CORRÊA 05504.008688/2015-11

ANA MARIA CARDOSO DOS SANTOS 05504.007088/2015-28

ANGELA MACIEL DOS SANTOS SANTOS 05504.009089/2015-15

ANTÔNIO PINTO DE OLIVEIRA 05504.008308/2015-31

AUGUSTO CEZAR PICANÇO TEIXEIRA 05504.009601/2015-15

BENEDITA GOMES DA SILVA 05504.006513/2015-61

CLAMY HORÁCIO OLIVEIRA BANDEIRA
BARBOSA

05504.007618/2015-38

CLÁUDIA MARIA DE PAULA MELO 05504.006886/2015-32

CLÁUDIA SOCORRO DOS REMÉDIOS SILVA 05504.009070/2015-61

CYRANETTE MIRANDA RIBEIRO CARDOSO 05504.006905/2015-21

DOUGLAS SANTOS PICANÇO 05504.009871/2015-26

EDÉCIO PEREIRA DE MATOS 05504.007996/2015-11

EGNALDO COSTA FELIX 05504.009826/2015-71

ELCIO DE LEMOS BASTOS 05504.008978/2015-57

ELCIO JOSE DE SOUZA FERREIRA 05504.004536/2015-31

ELIETE REIS DOS SANTOS 05504.006752/2015-11

ELIZABETE BARROS VALES 05504.009497/2015-69

ELVIS PRESLEI ALVES DA SILVA 05504.009076/2015-38

ENILDA SILVA DE SOUZA RAMOS 05504.006530/2015-07

EUDE LUIZ CAMPOS FERREIRA 05504.004570/2015-14

FILOMENA PEREIRA DE OLIVEIRA DE SOUZA 05504.009404/2015-04

GERÔNIMO DIAS CARDOSO 05504.006584/2015-64

GLÁUCIA ZELI SILVA DO AMARAL 05504.009818/2015-25

HEFRAN DE SOUZA NASCIMENTO 05504.009185/2015-55

IZAURO ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS 05504.007143/2015-80

JOÃO EVANGELISTA DA COSTA FILHO 05504.006735/2015-84

JOB MIRANDA DE MOURA 05504.008196/2015-18

JOCENILDA DOS SANTOS DIAS CUNHA 05504.004611/2015-64

JOCIVAN DE ALMEIDA COSTA 05504.007585/2015-26

JOSÉ ADELSON DOS SANTOS PANTOJA 05504.009411/2015-06

JOSÉ AUGUSTO LOBATO GOMES 05504.009263/2015-11

JOSÉ COLARES GHAMMACHI 05504.007042/2015-17

JOSÉ MARRA DE CASTRO NETO 05504.006463/2015-12

JOSÉ MONTEIRO CANTIDIO 05504.010109/2015-92

JOSÉ PEDRO NETO 05504.009820/2015-02

JUCICLEIA MARILIA NERY DE CASTRO 05504.010026/2015-01

JÚLIÁ BRASIL CORDEIRO 05504.008968/2015-11

JUZIVALDO DE ALMEIDA MONTEIRO 05504.006893/2015-34

LUZA DE MARILAC LEÃO DUARTE 05504.006909/2015-17

MANOEL MARIA PEREIRA DE ARAÚJO 05504.007967/2015-50

05504.006498/2015-51 MÁRCIO PANTOJA PACHECO

MARCOS CELSO AMARALALVES 05504.007828/2015-26

MARIA DAS GRAÇAS AMARAL DA COSTA 05504.006630/2015-25

MARIA DE NAZARÉ GUEDES COELHO 05504.008469/2015-24

MARIA DO SOCORRO DA SILVA SIERRO 05504.007960/2015-38

MARIA IRACEMA DE OLIVEIRA GALVÃO DO
CARMO

05504.008254/2015-11

MARICLEUMA BANHA CORFtEA ALVES 05504.006802/2015-61

MARLY SANTOS DA COSTA 05504.006791/2015-19

NELI RABELO DA ROCHA 05504.006446/2015-85

NILCE MARIA SILVA DE LIMA 05504.006567/2015-27

NILTON PEREIRA VASCONCELOS 05504.006568/2015-71

OBERDAN SERRÃO DE ALMEIDA 05504.006479/2015-25

OLIVIO NUNES FERREIRA 05504.008288/2015-06

ORLANDO SOUZA DE CAMPOS 05504.006892/2015-90

PAULO GOMES DE ANDRADE 05504.008274/2015-84

RAIMUNDO JOSÉ SILVA 05504.009199/2015-79

RÉGIA CLÁUDIA SILVA DE MOURA 05504.007594/2015-17

RILDA DA GRAÇA LOBATO 05504.006878/2015-96

RIVALDO MONTEIRO ATAIDE 05504.007357/2015-56

RONALDO FERREIRA DUARTE 05504.007959/2015-11

ROSILENE SOARES SANTOS 05504.009162/2015-41

ROSIMARY PALMERIM MACIEL 05504.010371/2015-37

SANDOVAL JOSÉ ALMEIDA NETO 05504.006598/2015-88

SÔNIA MARIA BARBOSA DA COSTA 05504.006703/2015-89

SÔNIA MARIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 05504.007961/2015-82

SUELI NAZARÉ MIRANDA CALANDRINI DE
AZEVEDO

05504.004391/2015-79

TÂNIA MERCEDES COSTA PESSOA 00504.006636/2015-01

ZAIRA PICANÇO DA SILVA 05504.006678/2015-33

ZARA NUBLA NASCIMENTO BARBOSA 05504.006785/2015-61

Pensionistas - Indeferimento - 02 processos:

MARIA DO NASCIMENTO LIMA

05504.004761/2015-78

NAZARÉ FERREIRA RAMOS

05504.009586/2015-13

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberado, ainda, a seguinte retificação:

Ata CEEXT 3° Câmara de Julgamento n°45/2017, onde se lê "Raimunda Rodrigues de Lima" leia-se "Raimundo
Rodrigues de Lima".

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Andréa Pires Pacheco, na qualid 	de Secretária da
Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pes

Ã4,0/44‘.. 	sentes.

PliNea.£2,— e inu:na
Priscila Chaves Nunes 	 Lirlinirrdo da Silva Chaves

Ka 	Ia de Sousa Ferreira

	00000001
	00000002
	00000003